МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ  (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

от 04  октября 2018 года г.Душанбе №129

о внесении изменений и дополнений в Положение об организации  учебного процесса с использованием
кредитных и балльно-рейтинговых оценок освоения образовательных программ в РТСУ

На основании решения Ученого совета университета от 03 октября 2018
года, протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об
организации учебного процесса с использованием кредитных и балльно
рейтинговых оценок освоения образовательных программ в РТСУ,
утвержденного Ученым советом 7 мая 2014 года, протокол №8:

•Таблицу буквенных обозначений оценок, общего балла студента и их
цифровые эквиваленты утвердить в приведенном приложении виде (баллы
соответствующие оценке «хорошо» начинаются с 75 по 89).

•Определить неудовлетворительную оценку Fx, которая соответствует
баллам 45-49, полученных студентом.

2. Деканам факультетов довести до сведения сотрудников и профессорско-
преподавательского состава настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Расулова Н.С.

РЕКТОР Н. Н.САЛИХОВ

Приложение
к Положению об организации учебного процесса

с использованием кредитных и балльно-рейтинговых
оценок освоения образовательных программ в РТСУ ,

утвержденного Ученым советом 7.05 .2014 г.,
протокол №8, приказ №67 от 08.05 .2014 г.

Буквенное обозначение оценок студентов и их цифровые эквиваленты:

Оценка
(буквенная)

Цифровое
обозначение

оценки

Общий балл
студента

Традиционное
обозначение оценки

А 4,0 95<A<l 00 отлично
А- 3,67 9О<А-<95
В+ 3,33 85<В+<90 хорошо
В 3,0 8Q<B<85
В- 2,67 75<В-<80
С+ 2,33 7О<С+<75 удовлетворительно
С 2,0 65<С<70
С- 1,67 6О<С-<65
D+ 1,33 55<D+<60
D 1,0 50<D<55
Fx 0 45<Fx<50 неудовлетворительно
F 0 O<F<45